選挙管理委員会（令和５年６月 13日）会議録

１ 開催の日時及び場所

（１）日時 令和５年６月 13日（火） 13時 20分から 13時 40分まで

（２）場所 広島県庁南館４階 会議室

２ 出席委員

  仁井本 義治、上本 幸雄、田邊 誠、清川 浩三

３ 職務のために出席した職員

  広島県水道広域連合企業団選挙管理委員会事務局

４ 会議に付した案件

（１）広島県水道広域連合企業団選挙管理委員会規程及び

広島県水道広域連合企業団選挙管理委員会事務局規程の制定について

（２）委員長及び委員長職務代理者の選出について

（３）委員の異動に係る告示について

（４）定時登録者数及び直接請求に必要な有権者数の告示について

（５）委員長の専決処分事項について

（６）その他

５ 会議の要旨

（１）地方自治法 194条の規定に基づき、広島県水道広域連合企業団選挙管理委員会規程（以下、

「委員会規程」とする）及び広島県水道広域連合企業団選挙管理委員会事務局規程の制定に

ついて承認された。

（２）委員会規程第 2条第 3項に基づき、指名推選の方法により、仁井本臨時委員長から田邊委

員が委員長に指名された。また、同条同項を準用し、指名推選の方法により、田邊委員長か

ら仁井本委員が委員長代理に指名された。

（３）委員会規程第 4条に基づき、委員長並びにその職務を代理する委員、委員及び補充員の氏

名の告示（案）について承認された。

（４）令和 5年 6月 1日時点の定時登録者数及び直接請求に必要な有権者数の告示（案）につい

て承認された。

（５）委員会規程第 9条に基づき、定時登録者数の決定を、委員長の専決処分事項とすることに

ついて承認された。

（６）次回の委員会は、特段の必要がない限りは、来年 6月頃に開催することとなった。